EDITAL Nº 004/2019  – CCP

   O Prof. Ricardo Aparecido Campos, Diretor do Campus de Cornélio

Procópio, em exercício, da UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ, no uso de

suas atribuições legais e regimentais, resolve  T-O-R-N-A-R  P-Ú-B-L-I-C-A a RETIFICAÇÃO

do anexo III, do  Edital de Teste Seletivo aberto pelo Edital 001/2019, conforme segue:

Onde constou:

Setor Coordenadoria de Processos Seletivos e Concurso Público

Requisitos 1. Estar matriculado e cursando curso superior de Ciência da

Computação, Análise e desenvolvimento de Sistemas, Sistema de

Informação, Engenharia da Computação ou Engenharia de

Software; 2. Possuir conhecimentos básicos dos Sistemas

Operacionais Linux e Windows; 3. Possuir conhecimentos básicos

em de linguagem de programação Java ou Python ou PHP; 4.

Possuir conhecimento sobre desenvolvimento Web, HTML, CSS e

JavaScript; 5. Conhecimentos sobre modelagem relacional e SQL.

Leia-se:

Setor Divisão de Desenvolvimento de Sistemas (DDS/NTI)

Requisitos Estar matriculado e cursando, preferencialmente, a partir do 2º ano

dos Cursos Superiores em: Análise de Sistemas, Tecnologia da

Informação, Engenharia de Computação, Engenharia de Software,

Sistemas de Informação, Ciência da Computação e Informática.

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será publicado no site:

www.uenp.edu.br, e afixado no edital do Bloco A do Campus Universitário

PUBLIQUE-SE.

Cornélio Procópio, 11 de fevereiro de 2019.

Original Assinado

Ricardo Aparecido Campos

Diretor do campus de Cornélio Procópio, em exercício

http://www.uenp.edu.br/